PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

                             REQUERIMENTO 05/2020

Excelentíssimos Senhores Vereadores:

                  Airton Giacomini, Vereador desta Câmara de Bom Retiro do Sul-RS,

abaixo signatário requer após tramitação regimental e ouvido o Plenário, que

seja encaminhado a Gerencia Regional da RGE-SUL de Lajeado o seguinte

pedido de providências:

• Mande realizar a poda das árvores, (galhadas), as quais estão

obstruindo a rede de energia elétrica no interior do município de Bom

Retiro do Sul, principalmente junto a localidade de Pinhal, proximidades

da Empresa da Minuano.

                                                        N. Termos

                                                          P. Deferimento

                                     Sala das Sessões, 23 de junho de 2020.

Mensagem Justificativa:
                  Atualmente estão ocorrendo muitas interrupções no abastecimento
de energia, em face dos problemas levantados nas redes destas localidades.

  Obs.: as fotos são da localidade de
Pinhal, estrada Valdomiro Klein, não da
para ver a rede elétrica, tamanho é o
mato.

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

PODER LEGISLATIVO DE BOM RETIRO DO SUL – RS
RUA REINALDO NOSCHANG, 80 CEP 95870-000

Tel. Fax. 51 3766-1187 - CNPJ 92.454.925/0001-20

diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br

www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home

mailto:diretoria@camarabomretirodosul.rs.gov.br
http://www.bomretirodosul.rs.gov.br/site/home